开发区崇明岛西路66号商业负一层10房地产估价报告                                                    第 1页

房地产估价报告

估价项目名称：开发区崇明岛西路66号商业负一层10
房地产市场价值评估

估价委托人：青岛市黄岛区人民法院
房地产估价机构：青岛天荣土地房地产评估有限公司

注册房地产估价师: 彭海军（注册号：3720170202）

                  王  斌（注册号：3720120056）

估价作业期：2019年5月30日至2019年6月20日
估价报告编号：青天荣房评字（2019）第134号
致估价委托人函
青岛市黄岛区人民法院：

受贵院的委托，依据（2019）黄鉴字第199号《司法鉴定委托书》，我公司对位于开发区崇明岛西路66号商业负一层10的房地产的市场价值进行了评估。本次评估的估价目的是评估房地产的市场价值，为估价委托人办理案件提供价值参考依据；价值时点是2019年6月5日；价值类型是估价对象的市场价值。

根据估价委托人提供的《青岛市不动产登记信息》复印件，估价对象权利人为郑金华，权证或证明号为市2011111607，房产坐落为开发区崇明岛西路66号商业负一层10，房屋建筑面积为29.03平方米，房屋类型为商业；土地使用权来源为出让，土地规划用途为商业用地，土地使用年限为至2041年3月14日止。
估价人员根据估价目的，遵循估价原则，按照估价程序，选用比较法及收益法进行评估，并在综合分析影响房地产价格因素的基础上，最终确定估价对象于价值时点的市场价值为：单价RMB3405元/平方米，总价RMB9.88万元，大写人民币玖万捌仟捌佰元整。
此致

青岛天荣土地房地产评估有限公司

 法定代表人：

                 2019年6月20日
目   　录

一、估价师声明----------------------------------3

二、估价假设和限制条件--------------------------4

三、估价结果报告--------------------------------6

（一）估价委托人

（二）房地产估价机构

（三）估价目的

（四）估价对象

（五）价值时点

（六）价值类型

（七）估价原则

（八）估价依据

（九）估价方法

（十）估价结果

（十一）注册房地产估价师

（十二）实地查勘期

（十三）估价报告作业期

（十四）估价报告使用期限

四、附件---------------------------------------10
估价师声明

       我们郑重声明：
1、我们在本估价报告中对事实的说明是真实的和准确的，没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。
2、估价报告中的分析、意见和结论是我们独立、客观、公正的专业分析、意见和结论，但受到本估价报告中已说明的估价假设和限制条件的限制。
3、我们与本估价报告中的估价对象没有现实或潜在的利益，与估价委托人及估价利害关系人没有利害关系，也对估价对象、估价委托人及估价利害关系人没有偏见。
4、我们依照中华人民共和国国家标准GB/T50291—2015《房地产估价规范》、GB/T 50899—2013《房地产估价基本术语标准》进行分析，形成意见和结论，撰写本估价报告。

5、我们已对本估价报告中的估价对象进行了实地查勘，查勘日期为2019年6月5日，但仅限于估价对象的外观和使用状况。估价人员不承担对估价对象建筑结构及质量进行调查的责任，也不承担对其它被遮盖、未暴露及难于接触到的部分进行勘验的责任。
6、无其他人对本估价报告提供了重要专业帮助。

7、本估价报告需经注册房地产估价师签字盖章并加盖估价机构公章，作为一个整体时有效，复印件无效。

8、本估价报告所依据的《青岛市不动产登记信息》复印件由估价委托人提供，估价委托人对其真实性负责。因资料失实造成评估结果有误差的，估价机构和估价人员不承担相应的责任。

估价假设和限制条件

1、估价对象产权明晰，手续齐全，可在公开市场上自由转让。

2、估价委托人提供了估价对象的《青岛市不动产登记信息》复印件，我们对权属资料上记载的权属、面积、用途等资料进行了审慎检查，但未予以核实，在无理由怀疑其合法性、真实性、准确性和完整性的情况下，假定估价委托人提供的资料合法、真实、准确、完整。

3、注册房地产估价师已对房屋安全、环境污染等影响估价对象价值的重大因素给予了关注，在无理由怀疑估价对象存在隐患且无相应的专业机构进行鉴定、检测的情况下，假定估价对象能正常安全使用。

4、估价对象在价值时点的房地产市场为公开、平等、自愿的交易市场，即能满足以下条件：①自愿销售的卖方及自愿购买的买方；②交易双方无任何利害关系；③交易双方了解交易对象、知晓市场行情；④交易双方有较充裕的时间进行交易；⑤不存在特殊买者的附加出价。

5、本次估价以估价对象没有他项权利限制、不存在未被估价人员发现的法定优先受偿款为假设前提。

6、估价对象为商业用房，土地剩余使用年限短于建筑物剩余经济寿命，故收益期结束后尚有建筑物残余价值。由于估价委托人未提供估价对象《国有建设用地使用权出让合同》，估价人员无法确定其收益期结束后建筑物残余价值是否可获相应补偿，本次估价不考虑收益期结束后的建筑物残余价值对估价结果的影响。

7、经估价人员实地查勘，在本报告价值时点，估价对象与邻户之间无隔墙、共同由“台球会所”经营使用。本次评估按估价委托人提供的《青岛市不动产登记信息》复印件所载信息、以估价对象按政府主管部门批准的状况利用为前提对其市场价值进行评估测算。
8、估价目的是确定估价对象的市场价值，为估价委托人办理案件提供价值参考依据，估价时没有考虑国家宏观经济政策发生变化、市场供应关系变化、市场结构转变、遇有自然力和其他不可抗力等因素对房地产价值的影响，也没有考虑估价对象特殊交易方式下的特殊交易价格等对估价结果的影响。当上述条件发生变化时，估价结果一般亦会发生变化。

9、估价结果未考虑估价对象及其所有权人已承担的债务、或有债务及经营决策失误或市场运作失当对其价值的影响。

10、本估价报告仅用于为估价委托人办理案件提供价值参考依据，不得用于其他用途。

11、本估价报告自出具之日起一年内有效。但价值时点后，在报告有效期内估价对象的质量及价格标准发生变化，并对估价对象价值产生明显影响时，不能直接使用本估价结果；超过一年，需重新进行估价。

12、本估价报告专为估价委托人使用，未经本估价机构同意，本报告的全部或部分及任何参考资料均不允许在任何公开发表的文件、通告或声明中引用，亦不得以其他任何方式公开发表。

13、本报告必须经估价机构加盖公章、注册房地产估价师签字后方可使用，估价机构仅对本报告的原件承担责任，对任何形式的复制件概不认可且不承担责任。

14、本报告中数据全部采用电算化连续计算得出，由于在报告中计算的数据均按四舍五入保留两位小数或取整，因此，可能出现个别等式左右不完全相等的情况，但不影响计算结果及最终评估结论的准确性。

估价结果报告

                                青天荣房评字（2019）第134号
一、估价委托人

青岛市黄岛区人民法院
二、房地产估价机构

机构名称：青岛天荣土地房地产评估有限公司

地址：山东省青岛市崂山区同安路917号3号楼1单元1901户
法定代表人：王斌
房地产估价机构备案证书编号：鲁评022013

备案等级：贰级

联系人： 张鑫
联系电话：0532－88915261
三、估价目的

    评估估价对象的市场价值，为估价委托人办理案件提供价值参考依据。

四、估价对象
1、估价对象范围
估价对象为开发区崇明岛西路66号商业负一层10。

2、估价对象基本状况
根据估价委托人提供的《青岛市不动产登记信息》复印件，估价对象权利人为郑金华，权证或证明号为市2011111607，房产坐落为开发区崇明岛西路66号商业负一层10，房屋建筑面积为29.03平方米，房屋类型为商业；土地使用权来源为出让，土地规划用途为商业用地，土地使用年限为至2041年3月14日止。
3、土地基本状况
估价对象共用土地使用权面积为5133.0 平方米，土地开发程度为宗地红线外“七通”（通路、供水、排水、供电、通讯、供气、供热），宗地内土地平整，地势平坦，宗地已开发利用。

4、建筑物基本状况
建筑面积：29.03平方米

建筑结构：钢混

   竣工日期：2002年
楼层：位于负一层

临街状况：所在楼宇一面临街，临崇明岛西路。
设施设备：所在楼宇有上下水、供电、通讯、消防等配套设施
室内装修：内墙面为壁布，地面铺地毯，顶棚为石膏板吊顶、刷涂料。
室内净高：约为2.5 -2.8米不等
其他情况：在本报告价值时点，估价对象与邻户之间无隔墙、共同由“台球会所”经营使用。
五、价值时点

本次评估以实地查勘时间2019年6月5日作为价值时点。

六、价值类型

本报告的估价结果为估价对象于价值时点满足本报告全部估价假设和限制条件下的市场价值。市场价值，是指估价对象经适当营销后，由熟悉情况、谨慎行事且不受强迫的交易双方，以公平交易方式在价值时点自愿进行交易的金额。
七、估价原则

本次估价遵守独立、客观、公正原则和合法原则及价值时点原则、替代原则、最高最佳利用原则等技术性原则。

（一）独立、客观、公正原则

要求站在中立的立场上，实事求是，公平正直地评估出对各方估价利害关系人均是公平合理的价值或价格的原则。

（二）合法原则

要求估价结果是在依法判定的估价对象状况下的价值或价格的原则。

（三）价值时点原则

要求估价结果是在根据估价目的确定的某一特定时间的价值或价格的原则。

（四）替代原则

要求估价结果与估价对象的类似房地产在同等条件下的价值或价格偏差在合理范围内的原则。
（五）最高最佳利用原则

要求估价结果是在估价对象最高最佳利用状况下的价值或价格的原则。
八、估价依据

（一）本次估价所依据的有关法律、法规和部门规章
1、《中华人民共和国物权法》（中华人民共和国第十届全国人民代表大会第五次会议于2007年3月16日通过，自2007年10月1日起施行）
2、《中华人民共和国城市房地产管理法》（根据2009年08月27日第十一届全国人民代表大会常务委员会第十次会议《全国人民代表大会常务委员会关于修改部分法律的决定》第二次修正）
3、《中华人民共和国土地管理法》（根据2004年8月28日第十届全国人民代表大会常务委员会第十一次会议《关于修改〈中华人民共和国土地管理法〉的决定》第二次修正）

4、《中华人民共和国城乡规划法》（根据2015年4月24日第十二届全国人民代表大会常务委员会第十四次会议《关于修改〈中华人民共和国港口法〉等七部法律的决定》修正）
5、《中华人民共和国资产评估法》（中华人民共和国第十二届全国人民代表大会常务委员会第二十一次会议于2016年7月2日通过，自2016年12月1日起施行）

（二）技术规程

1、中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》（GB/T 50291—2015）
2、中华人民共和国国家标准《房地产估价基本术语标准》（GB/T 50899—2013）
（三）估价委托人提供的材料

1、《司法鉴定委托书》[（2019）黄鉴字第199号]

2、《青岛市不动产登记信息》复印件
（四）估价机构和估价人员所搜集掌握的有关资料

1、估价人员实地查勘记录和市场调查所获得的有关资料

2、青岛市近期房地产市场行情信息

九、估价方法

根据《房地产估价规范》和估价对象所在区域的市场状况，本次评估采用比较法和收益法进行评估。
比较法是选取一定数量的可比实例，将它们与估价对象进行比较，根据其间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到估价对象价值或价格的方法。
收益法是预测估价对象的未来收益，利用报酬率或资本化率、收益乘数将未来收益转换为价值得到估价对象价值或价格的方法。

十、估价结果

经过客观公正的评估，得出以下结论：

2019年6月5日估价对象市场价值：单价RMB 3405元/平方米，总价RMB 9.88万元，大写人民币玖万捌仟捌佰元整。

十一、注册房地产估价师
姓  名     注册号        签名        签名日期

彭海军    3720170202               2019年6月20日
王  斌    3720120056               2019年6月20日
十二、实地查勘期
2019年6月5日
十三、估价作业期
2019年5月30日至2019年6月20日
十四、估价报告有效期

2019年6月20日至2020年6月19日
                    青岛天荣土地房地产评估有限公司

                   2019年6月20日
附    件
1、估价对象现状照片
2、《司法鉴定委托书》复印件

3、《青岛市不动产登记信息》复印件
4、《开发区崇明岛西路66号商业负一层平面分布示意图》复印件
5、估价机构营业执照复印件
6、估价机构备案证书复印件
7、估价人员注册资格证书复印件
照    片

	[image: image1.jpg]»

_ N

	[image: image2.jpg]Wed g

130612830 (N

o

d 7'
I
Ve

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]£ 1
L

IR R RN E P e a s o
L3 i

Y 1

> P 0

’.‘

1

-

Cr 'yt

Y

i
a
L

;S:

i 8 1.3
PR e

iy
. MQ
X
o 4 W ;
yi & ! . Y
7% ¢
4 4
b ;
R
¥ ?
i
¥
|
¢
#
X
is
f

- AN

	[image: image5.jpg]s R R A R
¢‘\"ti!l i i i’z 14 *"’l L
:'I't §

l‘l‘l‘til‘%ill‘ ‘\‘ g

.t&

} . )
2

\ » A 3'!

RARM ALY ~\i!‘i‘! t““ ‘1

mmw S

HW’LH \xnu::n'!

: 0901
5 su‘x’t"\ lx ¥ ‘ t Y
3 L3 14 1‘\

B
3

	[image: image6.jpg]

PAGE
青岛天荣土地房地产评估有限公司                                                            电话：88915261